
UCHWAŁA NR LVI/439/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 13 września 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta i Gminy Krotoszyn do realizacji projektu pn. 
„Aktywna integracja społeczna i zawodowa osób z terenu Gminy Dobrzyca, Gizałki i Krotoszyn”, 

nr RPWP. 07.01.02-30-0082/17

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6) i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, ze zmianami) w związku z Uchwałą nr 176/2015 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zmienioną Uchwałą nr 3093/2017 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 stycznia 2017 r.  Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Wyraża zgodę na przystąpienie Miasta i Gminy Krotoszyn – Miejsko- Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krotoszynie do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Aktywna integracja 
społeczna i zawodowa osób z terenu Gminy Dobrzyca, Gizałki i Krotoszyn” realizowanego w ramach Osi 
priorytetowej 7: Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2. Aktywna 
integracja – projekty konkursowe, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

§ 2. 1. Projekt, o którym mowa w  § 1 będzie realizowany w partnerstwie ze Spółką EDUFIN Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pleszewie, pełniącą rolę lidera.

2. Miasto i Gmina Krotoszyn – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krotoszynie przy 
realizacji będzie pełnić rolę partnera.

§ 3. Projekt o którym mowa w § 1 realizowany jest od dnia 01 czerwca 2018 r. do dnia 30 listopada 
2019 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 9CAE5A34-E040-4B04-88A9-D9F2A18F306B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji
rady gminy. W związku z art. 33 ust. 1-3, ust. 7 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 w celu
wspólnej realizacji projektu, w zakresie określonym przez instytucję zarządzającą krajowym programem
operacyjnym albo instytucję zarządzającą regionalnym programem operacyjnym, może zostać utworzone
partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe,
realizujące wspólnie projekt, zwany „projektem partnerskim”, na warunkach określonych w porozumieniu
albo umowie o partnerstwie.

Mając na względzie powyższe projekt partnerski powinien odbywać się na warunkach określonych
w porozumieniu o partnerstwie, z zastrzeżeniem, że stronami porozumienia nie mogą być podmioty
wykluczone z możliwości otrzymania dofinansowania (np. na podstawie art. 207 ust. 4 ustawy o finansach
publicznych) oraz podmioty powiązane w rozumieniu Załącznika Nr 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr
651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE, L rok 2014 nr 187 poz. 1).

Wybór partnerów w projekcie następuje zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 i
ograniczony jest wyłącznie do podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie, określonych w
pkt 3.1.1 Regulaminu konkursu nr RPWP.07.01.02-IP-03-30-0011/17 przyjęty uchwałą przez Zarząd
Województwa Wielkopolskiego. Przy czym, zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w
obszarze włączenia społecznego… OPS i PCPR nie wdrażają samodzielnie usług aktywnej integracji o
charakterze zawodowym. Wdrożenie tych usług w ramach projektów ww. jednostek jest możliwe wyłącznie
przez podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej, w szczególności PUP i inne
instytucje rynku pracy, o których mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy.

Biorąc pod uwagę, że istnieje możliwość realizacji Projektu mającego na celu aktywizację społeczną
i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, Miasto i Gmina Krotoszyn działając przez swoją
jednostkę organizacyjną - Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krotoszynie zamierza przystąpić
jako partner do Projektu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020, Oś priorytetowa 7: Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2.
Aktywna integracja zatytułowanego „Aktywna integracja społeczna i zawodowa osób z terenu Gminy
Dobrzyca, Gizałki i Krotoszyn”, zarejestrowanym pod nr RPWP. 07.01.02-30-0082/17.

Liderem Projektu jest firma EDUFIN Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą
w Pleszewie - realizator kilku projektów unijnych, w tym na terenie województwa wielkopolskiego
realizowanych w ramach WRPO 2014+, będąca instytucją świadczącą wysokiej jakości szkolenia
zarejestrowaną w RIS (2.30/00315/2015), zajmująca się aktywizacją społeczną i zawodową osób
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, pełniącą rolę lidera. Natomiast partnerami Projektu
będą Miasto i Gmina Krotoszyn - Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Krotoszynie, Gmina Gizałki oraz Gmina Dobrzyca-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Dobrzycy.

Projekt ma na celu aktywizację zawodową i społeczną, pobudzenie aktywności zawodowej mieszkańców
naszej gminy zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i skierowany jest do 90 osób w wieku
18-64 lat, w tym z terenu Miasta i Gminy Krotoszyn - 30 osób. W ramach projektu uczestnicy zostaną
objęci kompleksowym wsparciem: doradztwem zawodowym, psychologicznym, prawniczym, mediacjami
rodzinnymi, a także szkoleniami/kursami zawodowymi, stażami, pośrednictwem pracy. Działania te
umożliwią uczestnikom podniesienie kompetencji społecznych, nabycie kwalifikacji zawodowych i
zdobycie doświadczenia zawodowego.

Wartość całkowita Projektu wynosi 990.680,38 zł, w tym kwota dofinansowania 842.078,32 zł, wkład
własny niepieniężny 148.602,06 zł. Planowany budżet projektu Miasta i Gminy Krotoszyn - jako partnera

Id: 9CAE5A34-E040-4B04-88A9-D9F2A18F306B. Uchwalony Strona 1



wynosi 42.500,00 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące pięćset złotych 00/100), w tym: dofinansowanie w
kwocie 12.500,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy pięćset złotych 00/100) oraz wkład własny niepieniężny w
formie wynajmu sali w kwocie 30.000,00 zł (słownie trzydzieści tysięcy złotych 00/100).

Z uwagi na fakt, że jednym z wymaganych dokumentów do podpisania umowy
o dofinansowanie Projektu jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta i
Gminy Krotoszyn do realizacji projektu - jako partnera, podjęcie przez Radę Miejską w Krotoszynie
przedstawionej uchwały jest uzasadnione.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: 9CAE5A34-E040-4B04-88A9-D9F2A18F306B. Uchwalony Strona 2




